CAMARA MUNICIPAL DO PAUDALHO
Rua João Alfredo, n° 100 -  Centro -  Paudalho -  PE

S :-------- - wa  CEP 55825-000 -  Fone: (81) 3636.1306
CNPJ 08 .860 .181 /0001-38

Gabinete do Vereador
Gerson Dionísio da Silva Filho
(Irmão Gerson)

Requerimento n°: A  ^  /2021 Ementa: Intervenção da CELPE, para
substituição (jo poste de energia, na Rua
Ladeira Preta, próximo à residência da Sra.
Rejane Maria e de esquina com a entrada da
Travessa João Paulo Corrêa Filho, no bairro
de Ladeira Preta.

Venho requerer cumpridas as formalidades regimentais vigentes, depois de

ouvido o Plenário, que seja solicitado à Companhia energética de Pernambuco -

CELPE, em caráter de URGÊNCIA, a substituição do poste de energia, na Rua

Ladeira Preta, próximo à residência da Sra. Rejane Maria e de esquina com a

entrada da Travessa João Paulo Corrêa Filho, no bairro de Ladeira Preta.

Justificativa: o presente requerimento tem como finalidade atender as

reivindicações dos moradores da localidade, tendo em vista, se tratar de um poste

próximo às residências, conforme fotos em anexo.

Segundo informações, o poste se encontra em situação precário há anos, e

que por inúmeras vezes solicitaram tal substituição, no entanto, até o presente

momento nada fizeram para sanar tal necessidade. Ratifico que conforme relatos

dos moradores do local, em períodos chuvosos a situação se agrava cada vez mais,

pois devido a estrutura do poste se encontrar danificado e com os ferros expostos,

no referido período o mesmo vaza corrente elétrica, situação vivenciada por

moradores que ao passar no local, foram surpreendidos com choque, o que acarreta

uma maior emergência, evitando com isso futuros riscos de acidentes e até mesmo

morte.

Vale salientar que na localidade circulam inúmeras pessoas, inclusive

crianças e idosos, os quais são mais vulneráveis. Sem contar que, uma boa

iluminação publica é essencial para uma melhor qualidade de vida.

Sala das sessões da Câmara Municipal do Paudalho, 23 de setembro de 2021.

Vereador -  DEM

CAMARA MUNICIPAL DE PAUDALHO

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO PROCESSO: 0000000119 I 2021
SERVIÇO PROTOCOLO E ARQUIVO

a '

Proprietário/Interessado: 00000054 Gerson Dionísio da Silva Filho

CNPJ/CPF: 50027050491
Endereço: R. Ladeira preta 340
Bairro: CENTRO
Cidade: PAUDALHO
Fone: 0819970102770

a s s u n t o  REQUERIMENTO

O Requerimento acima qualificado vem pelo presente muito respeitosamente solicitar que V. Excia se digne

REQUERIMENTO N° 49/2021 DE AUTORIA DO GABINETE DO VEREADOR GERSON DIONÍSIO DA
SILVA FILHO-EMENTA: INTERVENÇÃO DA CELPE, PARA SUBSTITUIÇÃO DO POSTE DE
ENERGIA, NA RUA LADEIRA PRETA, PRÓXIMO À RESIDÊNCIA DA SRA. REJANE MARIA E DE
ESQUINA COM A ENTRADA DA TRAVESSA JOÃO CORRÊA FILHO, NO BAIRRO DE LADEIRA
PRETA.

ATT : PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DO PAUDALHO
HERISTOW ROUNYELY ARAGÃO VIEIRA

Observações:

DATA: 23/09/2021 HORA: 11:3541

Nestes termos peço deferimento

CÂMARA MUNICIPAL DO PAUDALHO
Rua João Alfredo, n° 100 -  Centro -  Paudalho -  PE

CEP 55825-000 -  Fone: (81) 3636.1306
CNPJ 08.860 .181 /0001-38

>